

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 09/30/2016

Low Bid Summary

Page 1 of 1

Letting Date: September 29, 2016

Call Order	Contract ID	Project(s)	# of Bids	Low Bidder	Estimated Cost	Corrected Bid	Percent of Estimate	Overrun (+) Underrun (-)
004	C21518	MTCE0253-256	3	ROADSAFE TRAFFIC SYSTEMS, INC	\$1,527,106.96	\$1,293,726.35	84.72%	-\$233,380.61
Letting Totals			3		\$1,527,106.96	\$1,293,726.35	84.72%	-\$233,380.61

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 09/30/2016

Vendor Ranking

Page 1 of 1

Letting No: 20160929
 Letting Date: September 29, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C21518
 Region: 4
 Contract Time: 45 WORKING DAYS

Project(s): MTCE0253-256
 Counties: BROOMFIELD,
 REGION 4, LARIMER,
 WELD

Contract Description:
 BOULDER, LARIMER AND WELD COUNTY

Rank	Vendor ID	Vendor Name	Total Bid	Percent Of Low Bid	Percent Of Estimate
1	607A	ROADSAFE TRAFFIC SYSTEMS, INC	\$1,293,726.35	100.00%	84.72%
2	162A	KOLBE STRIPING INCORPORATED	\$1,305,716.35	100.93%	85.50%
0	-EST-	Engineer's Estimate	\$1,527,106.96	118.04%	100.00%
3	1587	INNOVATIVE MARKING SYSTEMS, INC.	\$1,774,360.00	137.15%	116.19%

Tabulation of Bids

Letting No: 20160929
 Letting Date: September 29, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C21518
 Region: 4

Counties: BROOMFIELD,
 REGION 4,
 LARIMER,
 WELD

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 607A ROADSAFE TRAFFIC SYSTEMS, INC		(2) 162A KOLBE STRIPING INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001 BID ITEM				LCC:			
202-00250	Removal of Pavement Marking	562,328.000 SF	0.57000	320,526.96	0.60000	337,396.80	0.55000	309,280.40
626-00000	Mobilization	1.000 L S	10,000.00000	10,000.00	15,000.00000	15,000.00	10,000.00000	10,000.00
627-00008	Modified Epoxy Pavement Marking	2,070.000 GAL	75.00000	155,250.00	57.45000	118,921.50	58.00000	120,060.00
627-00009	Modified Epoxy Pavement Marking(Inlaid)	3,850.000 GAL	130.00000	500,500.00	58.45000	225,032.50	88.00000	338,800.00
627-02010	Preformed Plastic Pavement Marking (Type II) (Inlaid)	53,583.000 SF	10.00000	535,830.00	10.85000	581,375.55	9.65000	517,075.95
630-00000	Flagging	100.000 HOUR	25.00000	2,500.00	10.00000	1,000.00	20.00000	2,000.00
630-80510	Mobile Pavement Marking Zone	1.000 L S	2,500.00000	2,500.00	15,000.00000	15,000.00	8,500.00000	8,500.00
Section Totals:				\$1,527,106.96		\$1,293,726.35		\$1,305,716.35
Contract Grand Totals				\$1,527,106.96		\$1,293,726.35		\$1,305,716.35

Tabulation of Bids

Letting No: 20160929
 Letting Date: September 29, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C21518
 Region: 4

Counties: BROOMFIELD,
 REGION 4,
 LARIMER,
 WELD

				(3) 1587 INNOVATIVE MARKING SYSTEMS, INC.					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001	BID ITEM					LCC:		
202-00250	Removal of Pavement Marking	562,328.000	SF	0.50000	281,164.00				
626-00000	Mobilization	1.000	L S	21,000.00000	21,000.00				
627-00008	Modified Epoxy Pavement Marking	2,070.000	GAL	85.00000	175,950.00				
627-00009	Modified Epoxy Pavement Marking(Inlaid)	3,850.000	GAL	165.00000	635,250.00				
627-02010	Preformed Plastic Pavement Marking (Type II) (Inlaid)	53,583.000	SF	12.00000	642,996.00				
630-00000	Flagging	100.000	HOUR	30.00000	3,000.00				
630-80510	Mobile Pavement Marking Zone	1.000	L S	15,000.00000	15,000.00				
Section Totals:					\$1,774,360.00				
Contract Grand Totals					\$1,774,360.00				

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 09/30/2016

Low Bid Item Analysis

Page 1 of 2

Letting No: 20160929
 Letting Date: September 29, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C21518
 Region: 4
 Contract Time: 45 WORKING DAYS

Counties: BROOMFIELD,
 REGION 4,
 LARIMER
 Project(s): WELD MLC 0253-256

Contract Description:
 BOULDER, LARIMER AND WELD COUNTY

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEM						
0005	202-00250 Removal of Pavement Marking	562,328.00	0.57000	0.60000 SF	320,526.96	337,396.80	105.26%	16,869.84
0010	626-00000 Mobilization	1.000	10,000.00000	15,000.00000 L S	10,000.00	15,000.00	150.00%	5,000.00
0015	627-00008 Modified Epoxy Pavement Marking	2,070.000	75.00000	57.45000 GAL	155,250.00	118,921.50	76.60%	-36,328.50
0020	627-00009 Modified Epoxy Pavement Marking(Inlaid)	3,850.000	130.00000	58.45000 GAL	500,500.00	225,032.50	44.96%	-275,467.50
0025	627-02010 Preformed Plastic Pavement Marking (Type II) (Inlaid)	53,583.000	10.00000	10.85000 SF	535,830.00	581,375.55	108.50%	45,545.55
0030	630-00000 Flagging	100.000	25.00000	10.00000 HOUR	2,500.00	1,000.00	40.00%	-1,500.00
0035	630-80510 Mobile Pavement Marking Zone	1.000	2,500.00000	15,000.00000 L S	2,500.00	15,000.00	600.00%	12,500.00
Section 0001 Subtotal					\$1,527,106.96	\$1,293,726.35	84.72%	-\$233,380.61

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 09/30/2016

Low Bid Item Analysis

Page 2 of 2

Letting No: 20160929
Letting Date: September 29, 2016
Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C21518
Region: 4
Contract Time: 45 WORKING DAYS

Counties: BROOMFIELD,
REGION 4,
LARIMER
Project(s): MLC 0253-256
WELD

Contract Description:
BOULDER, LARIMER AND WELD COUNTY

Contract Total for Calculated Low Bidders Bid Items

\$1,527,106.96	\$1,293,726.35	84.72%	-\$233,380.61
----------------	----------------	--------	---------------